・ ：

・ ：

・ ：

・ ：

・ ：

・ ：

・ ：

Googleフォーム申込後、参加費の振込をお願いいたします

　平素より当士会の活動に対し、格別のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。

　さて、協会の新生涯学習制度における認定理学療法士の取得には、協会から認定された教育

機関で臨床認定カリキュラムを受講することが義務付けられました。当士会においては、今年

令和５年７月吉日

登録理学療法士取得者各位

（公社） 静岡県理学療法士会

認定理学療法士養成部

度より運動器認定理学療法士の教育機関に認定されております。

運動器認定理学療法士講習会開催のご案内

２０２３年度 認定理学療法士 臨床認定カリキュラム

オンライン形式 2023年  8月25日（金） 18：00～21：15

2023年  9月  1日（金） 18：00～21：15

　つきましては、カリキュラムの参加申込が開始されましたので、「運動器認定理学療法士」

の取得を希望される方は、是非受講をご検討下さい。

〈記〉

開  催  名 運動器認定理学療法士講習会

開催日時

2023年  9月22日（金） 18：00～21：15

2023年  9月29日（金） 18：00～19：30

2023年  9月  8日（金） 18：00～21：15

2023年  9月15日（金） 18：00～21：15

対面形式 2023年10月  7日（土） 14：30～17：50

2023年10月  8日（日） 10：30～16：20

2023年10月13日（金） 18：00～21：15

2023年10月20日（金） 18：00～21：15

対面会場 静岡労政会館（第3会議室＋展示室）

参  加  費 20,000円

申込期間 2023年8月20日（日）まで

https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8

募集定員 35名（定員に達し次第、締切とさせて頂きます）

申込方法 下記URL（Googleフォーム）よりお願いします

https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8
https://forms.gle/FhxTCHhc1Q38gkFL8

・

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

氏

・   お問い合わせ

  （公社）静岡県理学療法士会　認定理学療法士養成部　鈴木盛翁

　 TEL：054-275-2985　            E-メール：maru066666@yahoo.co.jp

正常な構造・機能と疾病の基礎

（静岡済生会総合病院）

（鈴木整形外科スポーツクリニック）

姿勢・歩行の評価・分析と理学療法の実際

多関節運動連鎖の評価と理学療法の実際

9月

8月 25日（金）

開催内容

開催月 開催日 テーマ 講師

 1 日（金）

運動器疼痛の評価と理学療法

寺田　僚介
医学的診断と治療介入

（磐田市立総合病院）

22日（金）

29日（金） 骨折・外傷後の治癒過程と理学療法

10月

社会資源の活用

小林　敦郎

（順天堂大学医学部附属静岡病院）
膝関節疾患の機能解剖と理学療法

 8 日（日）

理学療法介入の意義と理学療法士の役割

（静岡済生会総合病院）

西田　大祐

岩里　大樹

小林　敦郎

（順天堂大学医学部附属静岡病院）

（鈴木整形外科スポーツクリニック）

石井　光治

筋力評価の方法と筋力増強のメカニズム

疾患によって生じる障害とその評価および予後予測

（専門学校 富士リハビリテーション大学校）

（株式会社H.Y.N.）

（新都市病院）

発症予防、重症化予防、再発予防

関節可動域制限の要因と治療手技

 8 日（金）

変形性関節症の理学療法

15日（金）
（リハビリテーション中伊豆温泉病院）

（インフィック株式会社）

鈴木　盛翁

千葉　淳弘

自立支援や疾病管理の補助具．機器とその活用

股関節疾患の機能解剖と理学療法

九藤　博弥

筋・腱・靱帯損傷後の外科的治療と理学療法

20日（金）

13日（金）

患者・家族教育の意義とその方法

末梢神経障害の理学療法

岩里　大樹

（株式会社H.Y.N.）

千葉　淳弘

（リハビリテーション中伊豆温泉病院）

大沼　賢洋

（専門学校 富士リハビリテーション大学校）

九藤　博弥

（インフィック株式会社）

西島　晃一

（ばすぎ整形外科クリニック）

川角　謙一

（しおうら整形外科・リウマチ科クリニック）

大沼　賢洋

西田　大祐

石井　光治

 7 日（土）

肩関節疾患の機能解剖と理学療法